ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA № DV00027/2023

DECRETO Nº DV 00027/2023-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00027/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA GALERIA PLUVIAL DA RUA DO XAVANTE NESTE MUNICÍPIO; com base nos elementos constantes do processo correspondente fundamentados na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a:

EMPRESA: SEVERINO EMILIANO DA SILVA 73911631472.

CNPJ: 37.798.306/0001-45. VALOR: R\$ 13.992,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 17 de Julho de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO Prefeito Constitucional

a verificar a validade das assinaturas, acesse https://caapora.1doc.com.br/verificacao/942A-3CD5-CCC9-37B2 e informe o código 942A-3CD5-CCC9-37B2 sinado por 1 pessoa: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 942A-3CD5-CCC9-37B2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 17/07/2023 16:06:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caapora.1doc.com.br/verificacao/942A-3CD5-CCC9-37B2

Prefeitura Municipal de Caaporā - PB

100 Página Publicado por: AD 00010/2023-01 0 **PREFEITO** LICITAÇÃO

Paraíba, 18 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba •

DECRETO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: DESIGNAR os servidores José Carlos Ferreira Monteiro, Secretário, como Gestor e Jorge Luis dos Santos, Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca., para Fiscal do contrato decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços nº AD00010/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADA, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 17 de Julho de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por: Zioreth Ribeiro Placido Castro Código Identificador:CFBC9D49

LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00028/2023

DECRETO Nº DV 00028/2023 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DV00028/2023, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E APROVAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ-PB; com base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a contratação de: EMPRESA: LCL SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 28.536.867/0001-85. VALOR: R\$ 33.000,00.

Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 17 de Julho de 2023

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por: Zioreth Ribeiro Placido Castro Código Identificador:8D0136F0

LICITAÇÃO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00028/2023

00028/2023-02 DECRETO DV 0 **PREFEITO** CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: DESIGNAR os servidores José Carlos Ferreira Monteiro, Secretário, como Gestor e Alfredo Manoel do Espírito Santo Neto, Secretário de Meio Amb Desen Urb e Econ, para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00028/2023, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E APROVAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA A SEREM EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ-PB; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 17 de Julho de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Zioreth Ribeiro Placido Castro Código Identificador:2950D44C

ANO SEVONDE 498 ITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00028/2023

DV 00028/2023-01 O **PREFEITO** CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E . ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00028/2023, que obietiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E APROVAÇÃO DE TÉCNICOS DE ENGENHARIA A PROJETOS EXECUTADOS NO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente fundamentados na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a: EMPRESA: LCL SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 28.536.867/0001-85 VALOR: R\$ 33.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 17 de Julho de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Zioreth Ribeiro Placido Castro Código Identificador:6EFEC97B

LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00027/2023

DECRETO DV 00027/2023-01 0 **PREFEITO** CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação nº DV00027/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA GALERIA PLUVIAL DA RUA DO XAVANTE NESTE MUNICÍPIO; com base nos elementos constantes do processo correspondente fundamentados na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993, a: EMPRESA: SEVERINO EMILIANO DA SILVA 73911631472. CNPJ: 37.798.306/0001-45. ALOR: R\$ 13.992,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 17 de Julho de 2023.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Publicado por: Zioreth Ribeiro Placido Castro Código Identificador:293F8336

LICITAÇÃO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00027/2023

No DV 00027/2023-02 0 DECRETO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: DESIGNAR os servidores José Carlos Ferreira Monteiro, Secretário, como Gestor e Alfredo Manoel do Espírito Santo Neto, Secretário de Meio Amb Desen Urb e Econ, para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00027/2023, objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSTRUÇÃO DA GALERIA PLUVIAL DA RUA DO XAVANTE NESTE MUNICÍPIO; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.